
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 Poz. 3856– 22761 –

3856

UCHWAŁA Nr XXVII/164/09 RADY GMINY WAPNO

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 Nr 
121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) Rada Gmi-
ny Wapno uchwala, co następuje:

§1. Ustala się stawki roczne podatku od środków 
transportowych w wysokości:

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie bez 

katalizatora - 605,20 zł 
b) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie z kata-

lizatorem - 484,20 zł 
c) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie bez kata-

lizatora - 1.089,50 zł 
d) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie z katali-

zatorem - 968,50 zł 
e) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton bez kataliza-

tora - 1.331,60 zł 
f) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton z katalizato-

rem - 1.210,50 zł 
2) samochody ciężarowe w zależności od liczby 

osi, o dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju 
zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
(w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4

DWIE OSIE 

12 13 1.150,00 z 1.176,30 z
13 14 1.210,50 z 1.331,60 z
14 15 1.271,20 z 1.392,20 z
15 1.331,60 z 1.573,80 z

TRZY OSIE 
12 17 1.210,50 z 1.331,60 z
17 19 1.271,20 z 1.452,60 z
19 21 1.331,60 z 1.573,80 z
21 23 1.392,20 z 1.694,80 z
23 25 1.452,60 z 1.889,60 z
25 1.513,20 z 2.007,80 z

CZTERY OSIE I WI CEJ
12 25 1.392,20 z 1.134,20 z
25 27 1.513,20 z 2.360,50 z
27 29 1.634,30 z 2.481,60 z
29 31 2.007,80 z 2.755,60 z
31 2.125,90 z 2.755,60 z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 Poz. 3856– 22762 –

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów:

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton bez katalizatora 
- 1.573,80 zł 

b) od 3,5 tony do poniżej 12 ton z katalizatorem 
- 1.452,70 zł 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów:

Stawka podatku (w z otych) 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów; ci gnik siod owy 
+ naczepa ci gnik balastowy 

+ naczepa (w tonach) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
DWIE OSIE 

12 18 1.331,60 z 1.452,60 z
18 25 1.573,80 z 1.694,80 z
25 31 1.815,80 z 1.936,90 z
31 2.057,90 z 2.153,30 z

TRZY OSIE I WI CEJ
12 40 1.815,80 z 2.066,90 z
40 2.125,90 z 2.786,00 z

5)	przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą:

	 masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnoś-
cią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego - 1.331,60 zł

6)	przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów; 
naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równowa ne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4
JEDNA O

12 18 786,80 z 908,00 z
18 25 847,40 z 1.029,00 z
25 1.020,70 z 1.150,00 z

DWIE OSIE 
12 28 786,80 z 1.017,80 z
28 33 908,00 z 1.089,50 z
33 38 1.089,50 z 1.535,40 z
38 1.358,20 z 2.007,80 z

TRZY OSIE I WI CEJ
12 38 968,50 z 1.210,50 z
38 1.210,50 z 1.535,40 z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 Poz. 3856, 3857– 22763 –

7) autobusy:
a) bez katalizatora - 1.703,20 zł 
b) z katalizatorem - 1.599,70 zł 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wapno.

§3. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc Uchwa-
ła Nr XIX/103/08 Rady Gminy Wapno z dnia 
28 października 2008 r. w sprawie ustalenia 
stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2009 r. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastoso-
wanie do wymiaru podatku od środków trans-
portowych od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Radosław Kubisz

3857

UCHWAŁA Nr XXVII/165/09 RADY GMINY WAPNO

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XII/63/07 z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie opłaty 
od posiadania psów na obszarze Gminy Wapno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1. art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 18a, art. 
19 pkt 1 lit. f i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmiana-
mi), art. 28 §4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 
60 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Wapno 
uchwala, co następuje:

§1. Załącznik nr 1 do uchwały Nr XII/63/07 z dnia 
27 listopada 2007 r. w sprawie opłaty od posia-
dania psów na obszarze Gminy Wapno określający 

listę inkasentów poboru opłaty od posiadania psów 
na terenie Gminy otrzymuje brzmienie zgodnie z za-
łącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wapno.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wymia-
ru opłaty od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Radosław Kubisz

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXVII/165/09

Rady Gminy Wapno
z dnia 27 października 2009 r.

1.	 Aleksandrowo – Szymczyk Jerzy
2.	 Graboszewo – Nowakowski Andrzej
3.	 Rusiec –Szprejda Walenty
4.	 Podolin – Frasz Mariola
5.	 Stołężyn – Czerwiński Edmund

6.	 Wapno Południe – Wlizło Sławomir
7.	 Wapno - Andrzej Pietrowski
8.	 Komasin – Komasa Stanisław
9.	 Srebrna Góra – Antkowiak Janusz

LISTA INKASENTÓW WYZNACZONYCH DO POBORU OPŁATY OD POSIADANIA PSÓW 
NA TERENIE POSZCZEGÓLNYCH SOŁECTW:


